
令和6年度4月分（令和5年度公告分） 契約結果一覧（入札） ※入札結果の詳細は、入札情報公開システムをご参照してください。

NO 調達案件名称 契約業者名 契約金額（税込） 契約日 依頼元部署
※複数部署ある場合は主要な部署のみ記載

WTO
政府調達案件

備考

1
（印刷）「広報さかい」「区広報紙」一体型広報紙（令和６
年５月号～令和７年４月号）（年間単価契約）

株式会社読売新聞大阪本社　 15.796円/1部 令和6年4月1日 市長公室　広報戦略部 広報課 ○

2 次亜塩素酸ソーダ（年間単価契約） 有限会社ツーエス産業 55,000円/t 令和6年4月1日 環境局　環境事業部 クリーンセンター浄化ステーション -

3 液体苛性ソーダ（２４％以上）（年間単価契約） 恵美須薬品株式会社 53,900円/t 令和6年4月1日 環境局　環境事業部 クリーンセンター東工場 -

4 塩化第二鉄液（年間単価契約） 花谷薬品株式会社 66,000円/t 令和6年4月1日 環境局　環境事業部 クリーンセンター東工場 -

5 高分子重金属捕集剤（年間単価契約） 花谷薬品株式会社 2,200円/kg 令和6年4月1日 環境局　環境事業部 クリーンセンター東工場 -

6 アンモニア水（年間単価契約） 株式会社岡畑 99,000円/t 令和6年4月1日 環境局　環境事業部 クリーンセンター東工場 -

7 街区表示板及び町名表示板（年間単価契約） 山陽マーク株式会社
貼替用表示板　　1,210円/1枚
保守用表示板　　1,430円/1枚

令和6年4月1日 市民人権局　市民生活部 戸籍住民課 -

8 プール用滅菌機用消毒薬品（年間単価契約） 有限会社北出商店 1,276円/袋 令和6年4月1日 教育委員会事務局　学校管理部 学校管理課 -

9 （印刷）粗大ごみ処理券（年間単価契約） オム印刷株式会社 627円/1冊 令和6年4月1日 環境局　環境事業部 環境業務課 -

10 重金属固定用高分子キレート薬剤（令和6年度上半期分）（年間単価契約） 有限会社丸井通商 528円/kg 令和6年4月12日 環境局　環境事業部 クリーンセンター東工場 ○

11 緊急通報端末装置（年間単価契約） 立山化学株式会社 41,800円/1セット 令和6年4月2日 健康福祉局　長寿社会部 長寿支援課 -

12 自動通話録音装置 エムオーシー株式会社 7,559,750円 令和6年4月1日 市民人権局　市民生活部 市民協働課 -

13 （印刷）付議案件綴（年間単価契約） 真生印刷株式会社 9.02円/基本ページあたり 令和6年4月1日 財政局　財政部 資金課 -

14 維持作業用軽四キャブバンＡＴ車（土木監理課） 有限会社青木モータース 1,291,290円 令和6年4月1日 建設局　土木部 土木監理課 -

15 軽四輪貨物自動車（土木監理課） 河内屋自動車工業株式会社 2,737,350円 令和6年4月1日 建設局　土木部 土木監理課 -

16 道路パトロール車（土木監理課） 株式会社関西マツダ 7,920,000円 令和6年4月1日 建設局　土木部 土木監理課 -

17 はしご水槽付消防ポンプ自動車（１５ｍ級） 株式会社モリタ　関西支店 99,990,000円 令和6年4月24日 消防局　警防部 警防課 ○
地方自治法施行令167条の2第1項
第8号
議会の議決をもって本契約とする

18 高規格救急自動車 日産大阪販売株式会社堺鳳店 80,300,000円 令和6年4月22日 消防局　警防部 警防課 ○ 議会の議決をもって本契約とする

19 （印刷）堺市議会会議録（年間単価契約） 真生印刷株式会社 13.2円/基本ページあたり 令和6年4月1日 議会事務局　 議事課 -



令和6年度4月分（令和5年度公告分） 契約結果一覧（入札） ※入札結果の詳細は、入札情報公開システムをご参照してください。

20 乗用車ハイブリッド（5人乗り）（財産活用課） 河内屋自動車工業株式会社 2,013,000円 令和6年4月3日 財政局　財政部 財産活用課 -

21 ハイブリッド車（ワンボックスワゴン）（財産活用課） 日産大阪販売株式会社堺鳳店 3,003,000円 令和6年4月17日 財政局　財政部 財産活用課 -


